2025年 6月

患者様・ご家族様 各位

医療法人社団 松和会

池 上 総 合 病 院

料金改定のお知らせ

平素より当院の診療にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、昨今の物価高騰や諸経費の増加に伴い、人件費をはじめとする運営コストが著

しく上昇しており、当院といたしましても自助努力だけでは現状の価格維持が困難な状

況となっております。

つきましては誠に心苦しい限りではありますが、2025 年 7 月 1 日ご購入分より、オ

ムツ代・パット代の料金を下記の通り一部改定させていただきます。

患者様およびご家族様にはご負担おかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願

い申し上げます。

記

項目 旧料金（税込） 新料金（税込）

はくパンツレギュラー 1袋 （18 枚入、20 枚入） 2,178 円 2,250 円

はくパンツレギュラー 1袋 （2 枚入） 397 円 400 円

フラット 1 袋（5枚） 350 円 400 円

尿取りパッド 男女兼用 1袋（30 枚） 858 円 968 円

さらさらケアパッド パワフル 1 袋（30 枚） 1,256 円 1,267 円

さらさらケアパッド ＷＬＳ 1 袋（30 枚） 1,675 円 1,936 円

新料金の開始：2025 年 7月 1日購入分

※2025年 7月 1日以前より当院入院中の患者様におかれましても 7月以降は新価格で

ご請求させていただきます。

【お問い合わせ先】

池上総合病院 医事課 入院係

TEL：03-3752-3151（代表）（平日：9:00~16:30 土曜：9:00~12:00）

以上